2025年 2月 13日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「神騎マウナ」登場！

イベント「恋する乙女たちの聖戦」も開催!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 2月 13日(木)のアップデートにて、新ユニット

「神騎マウナ」と新アーク「神魔大戦」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、迫りくる魔獣を倒す、全ユーザー協力型のイベント「恋する乙女たちの聖戦」も併せて開催とな

り、こちらのイベント報酬では女性ユニットや男性ユニットからの手紙も貰えます。

その他、2月 20日からは新イベント「ワールドレイド 復活の封印神殿」も開催いたします。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「神騎マウナ」登場！

新ユニット「神騎マウナ(CV:遠藤綾)」

新アーク「神魔大戦(SSR)」

【開催期間】

2025年 2月 13日(木)メンテナンス後～3月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「恋する乙女たちの聖戦」開催！

本イベントは、迫りくる魔獣を倒す、全ユーザー協力型のイベントです。

全ユーザーの「撃退数」と自身の「個人貢献ポイント」に応じて貰える、豪華な報酬を毎日入手しまし

ょう！

また、イベント報酬では女性ユニットや男性ユニットからの手紙も貰えます。

こちらもお見逃しなく！

≪あらすじ≫

友や意中の相手にチョコレートを贈り、想いを伝える日。

『バレンタイン』

チョコレートを贈る者、受け取る者。双方にとって特別な日を目前に

奔走する者たちがいた――

【開催期間】

2025年 2月 13日(木)メンテナンス後～2月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「神騎マウナ役 遠藤綾さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼン

トいたします。公式 X（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿をリポストで応募完了となります。たく

さんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2025年 2月 13日(木)～2月 17日(月)23:59まで

■【予告】新イベント「ワールドレイド 復活の封印神殿」開催！

「ワールドレイド 復活の封印神殿」とは、イベントの開催期間ごとに出現する「ワールドレイドボス」

を、全ユーザーで協力して討伐する新形式のイベントです。

メインストーリー「1-5-4 胸に浮かぶ希望」をクリアしている場合、ワールドマップ「グランゼリア」に

「封印神殿」が出現します。

プレイするだけで神域開眼などの育成素材がもらえ、ランキング上位に入ると、ここでしか手に入らな

い称号やさらなる豪華報酬が GETできます！

全員で協力してレイドボスの封印を目指しましょう！

※ワールドレイドは今後も定期的に違うボスで開催予定です。

【開催期間】

2025年 2月 20日(木)～2月 27日(木)12:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.